
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 2 2 0.01 0 0 2 2 0.01

99% 1 3 0.02 0 0 1 3 0.02

98% 0 3 0.02 0 0 0 3 0.02

97% 0 3 0.02 0 0 0 3 0.02

96% 0 3 0.02 0 0 0 3 0.02

95% 11 14 0.10 0 0 11 14 0.10

94% 2 16 0.11 0 0 2 16 0.11

93% 4 20 0.14 0 0 4 20 0.14

92% 4 24 0.16 0 0 4 24 0.16

91% 13 37 0.25 0 0 13 37 0.25

90% 25 62 0.42 0 0 25 62 0.42

89% 13 75 0.51 0 0 13 75 0.51

88% 29 104 0.71 0 0 29 104 0.71

87% 29 133 0.91 0 0 29 133 0.91

86% 39 172 1.17 0 0 39 172 1.17

85% 93 265 1.81 0 0 93 265 1.81

84% 72 337 2.30 0 0 72 337 2.30

83% 86 423 2.88 0 0 86 423 2.88

82% 113 536 3.65 0 0 113 536 3.65

81% 95 631 4.30 0 0 95 631 4.30

80% 145 776 5.29 0 0 145 776 5.29

79% 134 910 6.20 0 0 134 910 6.20

78% 131 1,041 7.10 0 0 131 1,041 7.10

77% 133 1,174 8.00 0 0 133 1,174 8.00

76% 143 1,317 8.98 0 0 143 1,317 8.98

75% 175 1,492 10.17 0 0 175 1,492 10.17

74% 150 1,642 11.19 0 0 150 1,642 11.19

73% 172 1,814 12.37 1 1 171 1,813 12.36

72% 138 1,952 13.31 1 2 137 1,950 13.29

71% 153 2,105 14.35 1 3 152 2,102 14.33

70% 174 2,279 15.54 2 5 172 2,274 15.50

69% 164 2,443 16.65 1 6 163 2,437 16.61

68% 167 2,610 17.79 1 7 166 2,603 17.74

67% 157 2,767 18.86 4 11 153 2,756 18.79

66% 151 2,918 19.89 3 14 148 2,904 19.80

65% 162 3,080 21.00 4 18 158 3,062 20.87

64% 148 3,228 22.01 7 25 141 3,203 21.84

63% 130 3,358 22.89 7 32 123 3,326 22.67

62% 175 3,533 24.08 12 44 163 3,489 23.78

61% 156 3,689 25.15 10 54 146 3,635 24.78

60% 196 3,885 26.48 12 66 184 3,819 26.03

59% 162 4,047 27.59 10 76 152 3,971 27.07

58% 153 4,200 28.63 20 96 133 4,104 27.98

57% 152 4,352 29.67 20 116 132 4,236 28.88

56% 172 4,524 30.84 18 134 154 4,390 29.93

55% 172 4,696 32.01 27 161 145 4,535 30.92

54% 151 4,847 33.04 33 194 118 4,653 31.72

53% 143 4,990 34.02 38 232 105 4,758 32.44

52% 153 5,143 35.06 41 273 112 4,870 33.20

51% 169 5,312 36.21 67 340 102 4,972 33.89

50% 190 5,502 37.51 71 411 119 5,091 34.71

49% 163 5,665 38.62 72 483 91 5,182 35.33
48% 127 5,792 39.48 67 550 60 5,242 35.74
47% 175 5,967 40.68 76 626 99 5,341 36.41
46% 140 6,107 41.63 86 712 54 5,395 36.78
45% 176 6,283 42.83 91 803 85 5,480 37.36
44% 168 6,451 43.98 116 919 52 5,532 37.71
43% 182 6,633 45.22 137 1,056 45 5,577 38.02
42% 149 6,782 46.23 126 1,182 23 5,600 38.18
41% 155 6,937 47.29 138 1,320 17 5,617 38.29
40% 173 7,110 48.47 139 1,459 34 5,651 38.52
39% 147 7,257 49.47 139 1,598 8 5,659 38.58
38% 148 7,405 50.48 147 1,745 1 5,660 38.58
37% 171 7,576 51.65 170 1,915 1 5,661 38.59
36% 184 7,760 52.90 184 2,099 0 5,661 38.59
35% 210 7,970 54.33 210 2,309 0 5,661 38.59
34% 195 8,165 55.66 195 2,504 0 5,661 38.59
33% 179 8,344 56.88 179 2,683 0 5,661 38.59

令和６年公認会計士試験第Ⅱ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階層（注１）
受験者数に対する
累計人数の割合

受験者 ７条ただし書該当者（注２） ７条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

 




人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

32% 204 8,548 58.27 204 2,887 0 5,661 38.59
31% 175 8,723 59.47 175 3,062 0 5,661 38.59
30% 215 8,938 60.93 215 3,277 0 5,661 38.59
29% 208 9,146 62.35 208 3,485 0 5,661 38.59
28% 191 9,337 63.65 191 3,676 0 5,661 38.59
27% 186 9,523 64.92 186 3,862 0 5,661 38.59
26% 182 9,705 66.16 182 4,044 0 5,661 38.59
25% 167 9,872 67.30 167 4,211 0 5,661 38.59
24% 149 10,021 68.31 149 4,360 0 5,661 38.59
23% 166 10,187 69.45 166 4,526 0 5,661 38.59
22% 133 10,320 70.35 133 4,659 0 5,661 38.59
21% 105 10,425 71.07 105 4,764 0 5,661 38.59
20% 116 10,541 71.86 116 4,880 0 5,661 38.59
19% 80 10,621 72.40 80 4,960 0 5,661 38.59
18% 61 10,682 72.82 61 5,021 0 5,661 38.59
17% 57 10,739 73.21 57 5,078 0 5,661 38.59
16% 55 10,794 73.58 55 5,133 0 5,661 38.59
15% 36 10,830 73.83 36 5,169 0 5,661 38.59
14% 29 10,859 74.03 29 5,198 0 5,661 38.59
13% 23 10,882 74.18 23 5,221 0 5,661 38.59
12% 19 10,901 74.31 19 5,240 0 5,661 38.59
11% 13 10,914 74.40 13 5,253 0 5,661 38.59
10% 15 10,929 74.50 15 5,268 0 5,661 38.59
9% 15 10,944 74.61 15 5,283 0 5,661 38.59
8% 13 10,957 74.69 13 5,296 0 5,661 38.59
7% 7 10,964 74.74 7 5,303 0 5,661 38.59
6% 16 10,980 74.85 16 5,319 0 5,661 38.59
5% 13 10,993 74.94 13 5,332 0 5,661 38.59
4% 2 10,995 74.95 2 5,334 0 5,661 38.59
3% 1 10,996 74.96 1 5,335 0 5,661 38.59
2% 3 10,999 74.98 3 5,338 0 5,661 38.59
1% 1 11,000 74.99 1 5,339 0 5,661 38.59
0% 3 11,003 75.01 3 5,342 0 5,661 38.59
欠席者 3,666 14,669 100.00 3,666 9,008 0 5,661 38.59

(注１) 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

(注２) 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、試験科目のうち１科目につき40%未満の得点があり、且つ、答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と

　　　同一の得点に満たない者の人数。

階層（注１）

受験者 ７条ただし書該当者（注２） ７条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

受験者数に対する
累計人数の割合

 



